ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE
Rua Mario Abelino Pagnussatt, n°200, CEP: 99430-000
Fone: 54-3382-10-22 E-mail: cmaltoalegre@gmail.com

CNPJ: 13.677.970/0001-78

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – SESSÃO EXTRAORDINÁRIA:

DATA: 17/07/2023.

EMENTA: convoca os Senhores Vereadores para Sessão Extraordinária da

Câmara Municipal de Alto Alegre/RS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALGRE/RS, no uso das

suas atribuições conferidas pelo Artigo 21, inciso I da Lei Orgânica

Municipal e Artigos 170 e 171 do Regimento Interno, convocar os

Vereadores do Poder Legislativo Municipal de Alto Alegre/RS PARA A

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, A SER REALIZADA NO PLENÁRIO ÊNIO

LUIZ GALVANI NO DIA 31 DE JULHO DE 2023, COM INÍCIO ÀS

19:00HRS, constituída da seguinte pauta:

1. ABERTURA: Constatando haver número legal e invocando a proteção

de Deus, o Senhor Presidente declara abertos os trabalhos desta sessão

legislativa Extraordinária;

2. LEITURA DE UM TEXTO BÍBLICO:

3. DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA PAUTA DA PRESENTE REUNIÃO:

4. EXPEDIENTE DO PODER LEGISLATIVO:

• Processo de Contas do Prefeito Municipal de Alto Alegre/RS,

processo 00723-0200/15-7 – EXERCÍCIO 2015, com parecer da

Comissão Permanente de Finanças e Orçamento;

• Processo de Contas do Prefeito Municipal de Alto Alegre/RS,

processo 001195-0200/16-1 – EXERCÍCIO 2016, com parecer da

Comissão Permanente de Finanças e Orçamento;

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE
Rua Mario Abelino Pagnussatt, n°200, CEP: 99430-000
Fone: 54-3382-10-22 E-mail: cmaltoalegre@gmail.com

CNPJ: 13.677.970/0001-78

• Processo de Contas do Prefeito Municipal de Alto Alegre/RS,

processo 004750-0200/17-0 – EXERCÍCIO 2017, com parecer da

Comissão Permanente de Finanças e Orçamento

5. ENCERRAMENTO: Não havendo nada mais a tratar, o Senhor

Presidente agradece a proteção de Deus, a presença dos Senhores

Vereadores, Assistentes, COMUNICA que a próxima Reunião ordinária será

realizada no dia 07/08/2023, ás 19h00min no Plenário Enio Luiz Galvagni

e declara encerrada a presente Reunião Ordinária.

Destaca-se que, A CONVOCAÇÃO ESTÁ SENDO FEITA NA SESSÃO

ORDINÁRIA DO DIA 17/07/2023, nos termos do Artigo 170, Parágrafo

Único do Regimento Interno, CASO EM QUE A COMUNICAÇÃO ESCRITA

SOMENTE SERÁ FEITA A EVENTUAL VEREADOR AUSENTE A ESTA

SESSÃO.

Registre-se.

Publique-se.

Alto Alegre/RS, 17 de julho de 2023.

Fernando Luiz Puhl

Presidente